Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва

очередное 32-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 32/7

19 июня 2024 года								              пгт. Вурнары

Об утверждении структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 17 «О преобразовании муниципальных образований Вурнарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», Уставом Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Использовать для визуализации структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики графическую схему структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу:
- решение Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики от 28.07.2023 № 16/3 «Об утверждении структуры администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

А.Р. Петров

	Глава Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики

Н.В. Никандрова

Приложение №1
к решению Собрания депутатов Вурнарского
муниципального округа Чувашской Республики
от 19.06.2024 № 32/7

Структура Администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики*

1. Первый заместитель главы администрации муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий

1.1. Управление по благоустройству и развитию территорий
1.2.Азимсирминский территориальный отдел
1.3. Алгазинский  территориальный отдел
1.4. Апнерский территориальный отдел
1.5. Большеяушский территориальный отдел
1.6. Большеторханский территориальный отдел
1.7. Буртасинскийтерриториальный отдел
1.8. Вурманскасинский территориальный отдел
1.9. Вурнарский территориальный отдел
1.10. Ермошкинский территориальный отдел
1.11. Ершипосинский территориальный отдел
1.12. Калининский территориальный отдел
1.13. Кольцовский территориальный отдел
1.14. Малояушский территориальный отдел
1.15. Ойкас-Кибекский территориальный отдел
1.16. Санарпосинский территориальный отдел
1.17. Сявалкасинский территориальный отдел
1.18. Хирпосинский территориальный отдел
1.19. Шинерский территориальный отдел
1.20.Янгорчинский территориальный отдел
1.21.Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

2. Заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений

2.1. Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений
2.2. Отдел сельского хозяйства и экологии

3. Заместитель главы администрации муниципального округа – начальник отдела образования и молодежной политики
3.1. Отдел образования и молодежной политики
3.2. Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта
3.3. Сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав

4. Заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела организационной, кадровой и юридической  работы

4.1. Отдел организационной кадровой и юридической работы
4.2. Отдел цифрового развития и информационных технологий
4.3. Отдел записи актов гражданского состояния

5. Советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью

6. Пресс-секретарь главы администрации муниципального округа

7. Финансовый отдел

8. Отдел организации и проведения закупок

9. Сектор мобилизационной подготовки, специальных программ и ГОЧС
9.1. Военно-учетный стол

* Глава муниципального образования не входит в структуру администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, является должностным лицом, которому подчиняются должностные лица и структурные подразделения первого уровня.

         Приложение №2
к решению Собрания депутатов Вурнарского
муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 19.06.2024 № 32/7
[image: ]
image1.jpg
[ _CTPYKTYPA AZIMMHUCTPALIAY BYPHAPCKOTO MYHHULMNANIBHOTO OKPYTA 4YBALICKOW PECTYB/IMKM

[7IABA MYHALIMIATBHOTO OKPYTA
I T T 1
L I e e O~ (—————Gr— | | [y ——
o - a0~ o e oo, | | | smorererpsan 40
[rremE— ol | s oaposohwiapnawecch | | |10 aenan vonogexs
[
Remenocon,sevemnix e
[PES— e — 1l e
honsmmn ook e T — i
Orsencpsossn asgoson  mpwaresoon o || samnanoro
Conaneno s owpyra
[reppumoprsnssi ovsen| | iy L
= secrponcs [ —
= ssmrmsorm, svamuesc v  pe——
E— 7 eroanan o —
resomepvanrascren] | repoopranns eren e
oo Ry
Fovagn || [ Samomoman | | [Campmpmamosamay| |  recosepmmorenan» T —
rscpropranra orgen| | Treppmopsanres raen] || sescomivreon Ry = [ st
A T e — i
— 5o Orsencynyzs, o seraw oppyren S
remrsmaris oven| | |rgpopvare osen 1 :
= = [m——r—
Sy || [ e yrmpranrors | P
reppAopvamraoen] | rspomopvanrad oren I i e aiesinitd
e o]
Erammome || [ Tamean ppoa | [oroenepamazam
reppropramraoven] | regoropvamraseren oot sy
s s
Xompeas || [ Waroryues i soerneen

[repoumopransa rsen] T |reppopransis orsen|

=
[repormopranseut rsen

[reppimoprancis rsen

Frrpa oot
[repouropranses rsen] | |reppropransss oen|

e Sporaneeres. sy SR
i oy a0 vosmdcrss

Torro opoo
p crporenscrsa ooy
et wouyanevero